
立命館大学機友会事務局 萩 宛 
（しめきり 11月 22日） 

 

2018年 12月 15日開催 

立命館大学機友会 第 27回定時総会および併設行事 

 

Fax   ： 077-561-2665 

E-mail： kiyukai@gst.ritsumei.ac.jp 

郵送  ： 〒525-8577 滋賀県草津市野路東 1-1-1 

立命館大学理工学部 機械システム系事務室内 

※上記いずれかにて、裏面のみご回答ください 
 
 

メッセージ 

機友会事務局： 

 機友会会員の皆様には日頃より機友会の運営等に多大なご協力を賜りありがとうございます。在

学生および卒業生の会員様のニーズにあったサービスを提供すべく、この数年間は試行錯誤ではあ

りますが大きな改革を進めてまいりました。総会では、その紹介をさせていただくとともに皆様か

らのご意見やアイデアを頂戴したいと思っております。また、研究室学生による研究室公開・ポス

ター発表や学生も交えての懇親会も企画しておりますので、皆様のご出席を心よりお待ち申し上げ

ます。ＯＢ・ＯＧの技術懇談会（リクルーター）を兼ねたご参加も大歓迎です。 

機友会 本部事務局 

 

滋賀支部（びわこ機友会）： 

 今回は本部機友会の総会と合わせて開催することになりました。会員皆様のご参集状況を踏まえ、

より楽しい「びわこ機友会」の運営を企画して参りたいと考えています。本部総会後お昼休憩時は

お弁当を食べながら懇談を行い、より一層の交流を計りたいと思います。ご出欠連絡の他、ご要望

やご意見がございましたら、合わせてご連絡をお願いいたします。 

びわこ機友会 

京都支部： 

機友会の大きな役割として学生諸君と社会で活躍されている OB・OG の方とを繋ぐと言う事が有

ります。今回の機友会総会では研究室の見学の時間を設けてありますので、この機会にぜひ研究活

動の一部でも見て頂く、また皆様のビジネスの参考になればと思います。また学生諸君もその内容

を解りやすく説明するプレゼンの練習になると思います。BKCでお待ちしております。 

機友会京都支部 

しもつき会（遠藤・大南・田中武・坂根・伊藤研究室同窓会）： 

 研究室卒業生が気軽に訪問できる、集まる、相談できる研究室を目指していますが、その実現の

道のりはまだ遠いようです。電子メールやＳＮＳで個別の人のつながりは増えたものの、同窓会と

しての役割とは何か？が問われます。機友会も同様ですが、今後の運営等について皆様からのご意

見をいただきたいと思います。また、若手卒業生もぜひご参加ください。 

しもつき会 伊藤 

mailto:kiyukai@gst.ritsumei.ac.jp、


【 ご出欠等連絡票 】 
立命館大学機友会 第 27回定時総会および併設行事 

2018年 12 月 15 日開催 

ご 氏 名  

卒 業 年 昭和・平成・西暦        年卒業 

ご 自 宅 住 所  

電 話 番 号  

F A X  

E - m a i l  

勤 務 先  

所 属 部 署  

勤 務 先 所 在 地  

勤務先電話番号  

＜ 通 信 欄 ＞  

 

【プログラム１】 しもつき会総会 9:30 ～ 10:00 （コア・第 4 会議室） 

ご出席  ・  ご欠席 
遠藤・大南・田中武・坂根・伊藤研究

室同窓会会員のみ 

【プログラム２-１】 第 14回滋賀支部総会 10:10 ～ 10:50 （コア・第 1 会議室） 

ご出席  ・  ご欠席 
滋賀支部（びわこ機友会）会員のみ 

(昼食会含む、12:30～13:30) 

【プログラム２-２】 京都支部第 12 回総会 10:10 ～ 10:50 （コア・第 3 会議室） 

ご出席  ・  ご欠席 京都支部会員のみ 

【プログラム３】 機友会総会 11:00 ～ 12:30 （コア・大会議室） 

ご出席  ・  ご欠席 機友会会員全員対象 

【プログラム４,5】 研究紹介・発表等 13:30 ～ 15:50 （大会議室, 他） 

ご出席  ・  ご欠席 機友会会員全員対象 

【プログラム 6】 懇 親 会 16:00 ～ 17:30 (ﾕﾆｵﾝｶﾌｪﾃﾘｱ 2 階) 

ご出席   ・  ご欠席 機友会会員全員対象 

 


